

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA**

Modalidade:						Entrega da Proposta:		Data de Abertura:	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de reparo e recomposição de calçadas no município de Jundiá, totalizando aproximadamente 11.820,00 m², por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
<b>Fornecedor:</b>						<b>CNPJ:</b>			
<b>Endereço:</b>						<b>CEP:</b>			
<b>Cidade / Estado:</b>				<b>E-mail:</b>		<b>Contato:</b>			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
								0,00%	
<b>RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADAS</b>							<b>R\$ 1.710.060,74</b>	<b>R\$ 1.710.060,74</b>	
<b>1.</b>	<b>EXECUÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO DE PASSEIO EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ</b>						<b>R\$ 1.710.060,74</b>	<b>R\$ 1.710.060,74</b>	
<b>1.1.</b>	<b>(CANTEIRO DE OBRAS)</b>						<b>R\$ 163.817,28</b>	<b>R\$ 163.817,28</b>	
1.1.1.	SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 4.757,27	R\$ 57.087,24	R\$ 57.087,24	
1.1.2.	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 6.703,04	R\$ 80.436,48	R\$ 80.436,48	
1.1.3.	Cotação	001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,2M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO ACÚSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	12,00	R\$ 672,96	R\$ 8.075,52	R\$ 8.075,52	
1.1.4.	Cotação	002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO C/ 1 VASO / 1 LAVATÓRIO MÍNIMO 02 UNID.	MÊS	12,00	R\$ 1.518,17	R\$ 18.218,04	R\$ 18.218,04	
<b>1.2.</b>	<b>(SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO)</b>						<b>R\$ 38.102,00</b>	<b>R\$ 38.102,00</b>	
1.2.1.	Composição	003	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 14MM, COM PINTURA A TINTA ÓLEO E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	100,00	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00	R\$ 11.090,00	
1.2.2.	Composição	004	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	M	1000,00	R\$ 16,42	R\$ 16.420,00	R\$ 16.420,00	
1.2.3.	Composição	005	PASSADIÇOS COM TÁBUAS DE MADEIRA PARA VEICULOS	M2	100,00	R\$ 105,92	R\$ 10.592,00	R\$ 10.592,00	
<b>1.3.</b>	<b>(DEMOLIÇÃO E REQUADRO DE CALÇADAS)</b>						<b>R\$ 98.668,20</b>	<b>R\$ 98.668,20</b>	
1.3.1.	Composição	97628	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO, COM ESPESSURA DE 7CM DE FORMA MANUAL E ESQUADREJAMENTO COM CORTADORA DE PISO, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	3600,00	R\$ 26,09	R\$ 93.924,00	R\$ 93.924,00	
1.3.2.	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	240,00	R\$ 18,68	R\$ 4.483,20	R\$ 4.483,20	
1.3.3.	Composição	97629	DEMOLIÇÃO DE GUIAS E SARJETAS EM CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, COM - 0,15X0,40X1,00M	M2	30,00	R\$ 8,70	R\$ 261,00	R\$ 261,00	
<b>1.4.</b>	<b>(CARGA, MANOBRA E TRANSPORTE)</b>						<b>R\$ 52.707,96</b>	<b>R\$ 52.707,96</b>	
1.4.1.	Composição	CARGA	CARGA, MANOBRA E DESCARGA MANUAL DE BOTA FORA EM CAMINHÃO TOCO	M3	254,10	R\$ 112,33	R\$ 28.543,05	R\$ 28.543,05	
1.4.2.	Composição	TRANSPORTE	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TOCO, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	7623,00	R\$ 3,17	R\$ 24.164,91	R\$ 24.164,91	
<b>1.5.</b>	<b>(EXECUÇÃO, RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADAS)</b>						<b>R\$ 1.203.564,40</b>	<b>R\$ 1.203.564,40</b>	

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA**

<b>Modalidade:</b>						<b>Entrega da Proposta:</b>		<b>Data de Abertura:</b>	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de reparo e recomposição de calçadas no município de Jundiá, totalizando aproximadamente 11.820,00 m², por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
<b>Fornecedor:</b>						<b>CNPJ:</b>			
<b>Endereço:</b>						<b>CEP:</b>			
<b>Cidade / Estado:</b>				<b>E-mail:</b>		<b>Contato:</b>			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
1.5.1.	COMPOSIÇÃO	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO. MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, ESPESSURA DE 7CM - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	9000,00	R\$ 64,34	R\$ 579.060,00	R\$ 579.060,00	
1.5.2.	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	1000,00	R\$ 116,23	R\$ 116.230,00	R\$ 116.230,00	
1.5.3.	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	400,00	R\$ 97,70	R\$ 39.080,00	R\$ 39.080,00	
1.5.4.	SINAPI	101091	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	M2	400,00	R\$ 158,18	R\$ 63.272,00	R\$ 63.272,00	
1.5.5.	SINAPI	101731	PISO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	900,00	R\$ 337,32	R\$ 303.588,00	R\$ 303.588,00	
1.5.6.	SINAPI	101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M2	120,00	R\$ 227,52	R\$ 27.302,40	R\$ 27.302,40	
1.5.7.	COMPOSIÇÃO	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). SEM FORNECIMENTO DA GUIA (MEIO FIO)	M	800,00	R\$ 25,09	R\$ 20.072,00	R\$ 20.072,00	
1.5.8.	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1000,00	R\$ 46,84	R\$ 46.840,00	R\$ 46.840,00	
1.5.9.	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	500,00	R\$ 16,24	R\$ 8.120,00	R\$ 8.120,00	
<b>1.6.</b>	<b>(SERVIÇOS ESPECIAIS E COMPLEMENTARES)</b>						<b>R\$ 49.738,50</b>	<b>R\$ 49.738,50</b>	
1.6.1.	SINAPI	87450	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	20,00	R\$ 106,53	R\$ 2.130,60	R\$ 2.130,60	
1.6.2.	SINAPI	101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	20,00	R\$ 163,92	R\$ 3.278,40	R\$ 3.278,40	
1.6.3.	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	450,00	R\$ 98,51	R\$ 44.329,50	R\$ 44.329,50	
<b>1.7.</b>	<b>(MOBILIDADE)</b>						<b>R\$ 40.580,00</b>	<b>R\$ 40.580,00</b>	
1.7.1.	COMPOSIÇÃO	MOBILIDADE	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPE PARA SERVIÇOS JÁ EXECUTADOS	UNIDADE	1000,00	R\$ 40,58	R\$ 40.580,00	R\$ 40.580,00	
<b>1.8.</b>	<b>(LIMPEZA FINAL DE OBRAS)</b>						<b>R\$ 62.882,40</b>	<b>R\$ 62.882,40</b>	
1.8.1.	COMPOSIÇÃO	LIMPEZA	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	M2	11820,00	R\$ 5,32	R\$ 62.882,40	R\$ 62.882,40	
<b>OBS.:</b>	Mais informações e detalhes conforme Edital e Anexos.								
<b>SEÇÃO DE COMPRAS</b>				<b>PRESIDENTE CPL</b>			<b>CARIMBO / ASS. PROPONENTE</b>		